
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

 

от 25.11.2016г. № 280 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района от 

09.10.2013г. №271а «Об утверждении муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Развитие культурной среды, физической культуры и спорта и 

совершенствование молодежной политики в Наволокском городском 

поселении Кинешемского муниципального района» 

 

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, распоряжением 

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района от 30.09.2013г. №187а-Р «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» Администрация Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить изменения в Приложение к постановлению 

Администрации Наволокского городского поселения от 09.10.2013г. 

№271а«Об утверждении муниципальной программы Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района «Развитие 

культурной среды, физической культуры и спорта и совершенствование 

молодежной политики в Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (в редакции постановлений от 17.02.2014г. №68, 

от 28.03.2014г №115б, от 24.04.2014г. №158, от 15.07.2014г. №202а, от 

05.09.2014г. №250а, от 06.10.2014г. №265а, от 28.11.2014г. №302, от 

23.12.2014г. №328а, от 31.12.2014г. №352, от 24.03.2015 №82, от 

23.04.2015г. №111, от 28.05.2015г. №142, от 26.06.2015г. №183, от 

19.11.2015 №383б, от 31.12.2015 №442, от 02.02.2016г. №18а, от 

11.05.2016г. №103,от 27.05.2016г. №125, от 29.06.2016г.№ 138, от 

03.10.2016г. №224), изложив его в новой редакции. 

 

 



2 
 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения 

А.Л.Кудрикову. 

 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                         В.В.Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Наволокского городского поселения 

от 25.11.2016г. № 280 

 

 

 

Новая редакция 

Приложения 

к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения 

от 09.10.2013г. №271а 

 

Приложение  

к  постановлению Администрации  

Наволокского городского поселения 

от 09.10.2013г. №271а 

(в редакции постановлений от 17.02.2014г. №68, от 28.03.2014г №115б, от 24.04.2014г. 

№158, от 15.07.2014г. №202а, от 05.09.2014г. №250а, от 06.10.2014г. №265а, от 

28.11.2014г. №302, от 23.12.2014г. №328а, от 31.12.2014г. №352, от 24.03.2015 №82, от 

23.04.2015г. №111, от 28.05.2015г. №142, от 26.06.2015г. №183, от 19.11.2015 №383б,  

от 31.12.2015г. № 442, от 02.02.2016 №18а, от 11.05.2016г. №103, от 27.05.2016г. №1253, 

от 29.06.2016г. №138, от 03.10.2016г. №224,от 25.11.2016г. №280) 

 

Программа «Развитие культурной среды, физической культуры и спорта и 

совершенствование молодежной политики в Наволокском городском поселении  

Кинешемского муниципального района» 

 

1. Паспорт программы 

 

Наименование 

программы 

Программа «Развитие культурной среды, физической культуры и 

спорта и совершенствование молодежной политики в 

Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (далее – Программа) 

Срок реализации 

Программы 

2015-2020 гг. 

Перечень подпрограмм  1. «Организация культурно-массовых мероприятий в границах 

Наволокского городского поселения»; 

2. «Библиотечно-информационное обслуживание населения 

Наволокского городского поселения»; 

3. «Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам 

Наволокского городского поселения (ФОК) для свободного 

пользования в течение ограниченного времени»; 

4. «Обеспечение условий для развития физической культуры и 

массового спорта на территории Наволокского городского 

поселения»; 

5. «Организация работы с детьми и молодежью в Наволокском 

городском поселении». 

6. «Повышение средней заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры» 

Администратор Администрация Наволокского городского поселения (далее – 



4 
 

Программы Администрация) 

Ответственный 

Исполнитель 

Администрация 

 

Исполнители  1. Администрация; 

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Социальное 

объединение Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области» (далее МБУ СО 

Наволокского городского поселения). 

Цели Программы Обеспечение доступа, повышение качества и расширение спектра 

услуг, оказываемых населению в сфере культуры, библиотечного 

обслуживания и физической культуры и спорта 

Целевые индикаторы 

Программы 

1. Количество новых (капитально-возобновленных) концертов. 

2. Количество клубных формирований. 

3. Количество посещений библиотек. 

4. Уровень удовлетворенности пользователей качеством закрытых 

спортивных сооружений. 

5. Количество организованных физкультурных и спортивных 

мероприятий. 

6. Количество организованных массовых мероприятий для детей и 

молодежи. 

7. Среднегодовая заработная плата работников муниципальных 

учреждений культуры Наволокского городского поселения 

Объем ресурсного 

обеспечения Программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2015 год – 16530195,00 руб.; 

2016 год – 18531287,00 руб.; 

2017 год – 17931460,00 руб.; 

2018 год – 17993460,00 руб.; 

2019 год – 17951460,00 руб.; 

2020 год – 17951460,00 руб. 

 

Областной бюджет: 

2015 год – 2116295,00  руб.; 

2016 год – 399627,00 руб.; 

2017 год – 0,00 руб.; 

2018 год – 0,00 руб.; 

2019 год – 0,00 руб.; 

2020 год – 0,00 руб. 

 

Бюджет Наволокского городского поселения: 

2015 год – 14413900,00 руб.; 

2016 год – 18131660,00 руб.; 

2017 год – 17931460,00 руб.; 

2018 год – 17993460,00 руб.; 

2019 год – 17951460,00 руб.; 

2020 год – 17951460,00 руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

Реализация муниципальной программы позволит повысить 

качество предоставляемых учреждениями культуры услуг, 

привлечь в учреждения культуры посетителей, проводить 

мероприятия на качественно новом уровне, сохранить культурное 

и историческое наследие, творческий потенциал Наволокского 

городского поселения, обеспечить поддержку и развитие молодых 



5 
 

дарований, участие исполнителей и коллективов в 

межрегиональных, общероссийских конкурсах, повышение 

доступности занятий физической культурой и спортом для 

жителей Наволокского городского поселения 

 

 

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы 

 

2.1. Организация культурно-массовых мероприятий  

в границах Наволокского городского поселения 

 

На территории Наволокского городского поселения  функционируют Наволокский 

дом культуры (далее Наволокский ДК) и Первомайский дом культуры (далее 

Первомайский ДК). Основными видами деятельности данных учреждений являются: 

- организация культурно–досуговой  деятельности для населения  (праздники, 

театрализованные представления, конкурсы, вечера отдыха, и т.п.); 

- организация работы коллективов художественной самодеятельности и 

любительских объединений; 

- организация концертной деятельности ДК; 

- оказание качественных платных услуг;  

- укрепление и развитие материально-технической базы ДК. 

 

В 2016 году в Наволокском доме культуры работало 21 клубное формирование (9 

коллективов и 12 любительских объединения) с числом участников – 453 человека. Три 

коллектива художественной самодеятельности имеют звание Народный: 

-Народный хор «ВОЛЖАНОЧКА», хормейстер В.А.Васин; 

-Народный хореографический ансамбль «ВЕРБОЧКИ», руководитель Д.А.Сорокина;  

-Народный театр «МАЛАХИТОВАЯ ШКАТУЛКА»,  режиссер М.Ю. Грачева. 

 

В 2016 году в Первомайском доме культуры работало 7 клубных формирований с 

числом участников - 70 человек. 

 

Участники клубных формирований в течение года принимали активное участие во 

всероссийских, областных, межрегиональных  фестивалях и конкурсах: 

 

28.03.2016г. – Международный фестиваль-конкурс талантливых детей и молодежи 

«Золотое кольцо» г.Суздаль.  

Участники:  

-Народный хореографический ансамбль «Вербочки» (руководитель – Сорокина 

Д.А.); 

- Детский хореографический коллектив «Аврора» (руководитель – Перова Е.С.). 

 

16.04.2016г.- Первый тур Регионального героико-патриотического конкурса-

фестиваля «Славим Россию» г.Наволоки. 

Участники: 

- Народный хореографический ансамбль «Вербочки» (руководитель – Сорокина 

Д.А.). 

 

01.05.2016г. – Российский конкурс молодых исполнителей «Жар-птица» г.Иваново. 

Участники: 



6 
 

- Детская вокальная студия «Веселые голоса» (руководитель – Федорова Т.Н.); 

- Студия эстрадного и академического вокала «Хрустальный голос» (руководитель 

– Поршнева М.С. 

 

04.06.2016г. -  Открытый Международный конкурс «Шаг за шагом» г.Москва. 

Участники: 

-  Народный хореографический ансамбль «Вербочки» (руководитель – Сорокина 

Д.А.). 

 

12.06.2016г. – 11-й Региональный героико-патриотический конкурс-фестиваль 

художественного творчества «Славим Россию», г.Иваново. 

Участники: 

-  Народный хореографический ансамбль «Вербочки» (руководитель – Сорокина 

Д.А.). 

 

03.07.2016г. – Международный песенный фестиваль «Волжские зори», г.Пучеж. 

Участники: 

- Народный коллектив , ансамбль русской песни «Волжаночка» (руководитель – 

Васин В.А.) 

 

10.10.2016г. – Отборочный тур Открытого конкурса молодых исполнителей 

«Утренняя звезда»,г.Кинешма. 

Участники: 

- Детская вокальная студия «Веселые голоса» (руководитель – Федорова Т.Н.). 

 

05.11.2016г.- 07.11.2016г. – Международный конкурс-фестиваль «Золотая 

стрекоза», г.Нижний Новгород. 

Участники: 

- Народный хореографический ансамбль «Вербочки» (руководитель – Сорокина 

Д.А.). 

- Детский хореографический коллектив «Аврора» (руководитель – Перова Е.С.). 

 

 

Показатели, характеризующие текущую ситуацию  

№ Наименование показателя Ед. 

изм. 

2014 

(факт) 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

1. Количество новых (капитально-

возобновленных) концертов  

ед. 4 5 6 

2. Количество клубных формирований ед. 45 52 28 

 

 

 

2.2. Библиотечно-информационное обслуживание  

населения Наволокского городского поселения 

 

Библиотечные учреждения  МБУ СО Наволокского городского поселения являются 

публичными (общедоступными) учреждениями, предоставляющими безвозмездные 

информационные услуги населению. Библиотеки работают с пользователями в режиме 

непрерывного 8-часового рабочего дня 6 дней в неделю. Отделы, работающие с 

пользователями, разделены на взрослый, детский абонементы и читальный зал, поэтому 

обслуживание пользователей производится оперативно. Идет пополнение библиотечного 



7 
 

фонда библиотек.  В городе Наволоки  функционирует Наволокская библиотека 

семейного чтения, в селе Первомайский - Первомайская библиотека.  

 

Показатели, характеризующие текущую ситуацию  

№ Наименование показателя Ед.изм. 2014 

(факт) 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

1. Количество посещений посещений 23900 24200 24200 

 

 

2.3. Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам Наволокского 

городского поселения (ФОК) для свободного пользования  

в течение ограниченного времени и обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта на территории Наволокского городского 

поселения 

 

В поселении функционируют Физкультурно-оздоровительный комплекс (далее – 

ФОК), МУДО «Детская спортивная школа», спортивный зал,  стадион, зимний каток, 3 

спортивные площадки у школ. Работают различные спортивные секции: бокс, каратэ, 

настольный теннис, большой теннис, плавание, волейбол, баскетбол, футбол, хоккей, 

лыжная секция. Любой житель поселения может заняться этими видами спорта. В 

проводимых спортивно-массовых мероприятиях, могут принять участие все желающие 

спортсмены, занимающиеся определенным видом спорта, с учетом возрастных 

особенностей и уровнем подготовки.  

Информация о ФОКе и проводимых спортивных  мероприятиях публикуется в 

средствах массовой информации, размещается на информационных стендах, 

расположенных на территории Наволокского городского поселения и г. Кинешма. А 

также размещается на официальном сайте Администрации Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района. 

На сегодняшний день в ФОКе получили широкое развитие  различные виды спорта 

на профессиональной основе, также здесь проводятся различные соревнования 

регионального уровня, зональных Спартакиад Ивановской области, открытых первенств 

Кинешемского муниципального района по различным видам спорта. Дальнейшее 

развитие Фока будет способствовать  расширению сотрудничества со спортивным 

сообществом города Кинешмы и соседних городов в развитии спорта, предоставлению 

широких возможностей для занятий физической культурой и спортом детского и 

взрослого населения города, привлечению к занятиям физической культурой людей с 

ограниченными возможностями, созданию баз на территории города для обслуживания 

иногородних спортсменов и активизации спортивной общественности. 

 

Показатели, характеризующие текущую ситуацию  

№ Наименование показателя Ед.изм. 2014  

(факт) 

2015  

(факт) 

2016 

(оценка) 

1. Уровень удовлетворенности 

пользователей качеством закрытых 

спортивных сооружений 

% 

 

100 100 100 

2. Количество организованных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий 

ед. 33 47 44 

 

 

 

 



8 
 

2.4. Организация работы с детьми и молодежью 

 в Наволокском городском поселении 

 

В поселении функционируют Наволокский ДК, Первомайский ДК, Центр 

внешкольной работы, работают различные клубные формирования и любительские 

объединения, школьные объединения по интересам. Клубные формирования и 

любительские объединения возглавляют руководители, имеющие специальное 

образование (музыкальное, хореографическое, театральное и т.д.).Любой житель 

поселения может заниматься в этих формированиях и объединениях. 

График работы учреждений культуры позволяет посещать формирования и 

объединения в любое удобное для участника время.  При составлении расписания 

занятий учитывается занятость детей и подростков в учебных заведениях. 

 

Показатели, характеризующие текущую ситуацию  

№ Наименование показателя Ед. 

изм. 

2014 

(факт) 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

1. Количество организованных массовых 

мероприятий для детей и молодежи 

мероприятий 292 294 304 

 

 

 

 

2.5. Повышение средней заработной платы работникам  

муниципальных учреждений культуры 

 

Законом Ивановской области от 29.12.2015 № 148-ОЗ "Об областном бюджете на 

2016 год» предусматривается предоставление из областного бюджета бюджету 

Наволокского городского поселения субсидии на софинансирование расходов, 

связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Наволокского городского поселения до средней 

заработной платы в Ивановской области. 

 

Показатели, характеризующие текущую ситуацию  

№ Наименование показателя Ед.изм. 2014 (факт) 2015 (факт) 2016 

(оценка) 

1. Среднегодовая заработная плата 

работников 

муниципальных учреждений 

культуры Наволокского городского 

поселения 

руб. 13337,00 12044,00 13050,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Приложение 1к Программе  

«Развитие культурной среды, физической культуры  

и спорта и совершенствование молодежной политики 

 в Наволокском городском поселении  

Кинешемского муниципального района» 

 

Подпрограмма «Организация культурно-массовых мероприятий в границах 

Наволокского городского поселения» 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

Организация культурно-массовых мероприятий в границах 

Наволокского городского поселения 

Срок реализации 

подпрограммы 

2015-2020 гг. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация 

 

Исполнители основных 

мероприятий 

(мероприятий) 

подпрограммы 

Администрация 

МБУ СО Наволокского городского поселения 

 

Задачи подпрограммы Предоставление субсидий МБУ СО Наволокского городского 

поселения на выполнение муниципального задания 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2015 год – 9952352,00   руб.; 

2016 год – 12333120,00 руб.; 

2017 год – 12509740,00 руб.; 

2018 год – 12509740,00 руб.; 

2019 год – 12509740,00 руб.; 

2020 год – 12509740,00 руб. 

 

Областной бюджет: 

2015 год – 0,00 руб.; 

2016 год – 0,00 руб.; 

2017 год – 0,00 руб.; 

2018 год – 0,00 руб.; 

2019 год – 0,00 руб.; 

2020 год – 0,00 руб. 

 

Бюджет Наволокского городского поселения:  

2015 год – 9952352,00 руб.; 

2016 год – 12333120,00 руб.; 

2017 год – 12509740,00 руб.; 

2018 год – 12509740,00 руб.; 

2019 год – 12509740,00 руб.; 

2020 год – 12509740,00 руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит удовлетворить потребность 

населения Наволокского городского поселения в услугах 

организаций культуры, повысить их качество и доступность 

 



10 
 

2.Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 

Основное мероприятие «Обеспечение жителей поселения услугами организаций 

культуры» включает в себя реализацию следующего мероприятия: 

 

1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений. 

 

Исполнитель мероприятия – Администрация, МБУ СО Наволокского городского 

поселения. 

Срок реализации мероприятия – 2015-2020 годы. 

 

2. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

 
№ Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значения целевых индикаторов (показателей) 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

I. Основное мероприятие «Обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» 

1. Количество новых 

(капитально-возобновленных) 

концертов  

ед. 6 6 6 6 6 6 

2.  Количество клубных 

формирований 

ед. 52 28 28 28 28 28 

 

 

3.Ресурсное обеспечение подпрограммы 

рублей 
№ Наименование 

мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения 

Испо

лнит

ель 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма, всего 

9952352,0

0 

12333120,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

бюджетные ассигнования: 

9952352,0

0 

12333120,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

- бюджет Наволокского городского 

поселения 9952352,0

0 

12333120,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

- областной бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 1. Основное мероприятие 

«Обеспечение жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 

Адми

нистр

ация 9952352,0

0 

12333120,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 9952352,0

0 

12333120,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

- областной бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1.1.  Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений» 

Адми

нистр

ация 
9952352,0

0 

12333120,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 9952352,0

0 

12333120,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 

12509740,

00 



11 
 

- областной бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1.2. Мероприятие «Укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений» 

Адми

нистр

ация 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 - областной бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Приложение 2 к Программе  

«Развитие культурной среды, физической культуры  

и спорта и совершенствование молодежной политики 

 в Наволокском городском поселении  

Кинешемского муниципального района» 

 

Подпрограмма «Библиотечно-информационное обслуживание населения 

Наволокского городского поселения» 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

Библиотечно-информационное обслуживание населения 

Наволокского городского поселения 

Срок реализации 

подпрограммы 

2015-2020 гг. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация 

 

Исполнители 

основных мероприятий 

(мероприятий) 

подпрограммы 

Администрация 

МБУ СО Наволокского городского поселения 

 

Задачи подпрограммы Предоставление субсидий МБУ СО Наволокского городского 

поселения на выполнение муниципального задания и 

комплектование книжных фондов библиотек 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2015 год – 1337000,00 руб.; 

2016 год – 1682600,00 руб.; 

2017 год – 1440120,00 руб.; 

2018 год – 1440120,00 руб.; 

2019 год – 1440120,00 руб.; 

2020 год – 1440120,00 руб. 

 

Областной бюджет: 

2015 год – 7200,00 руб.; 

2016 год – 7100,00 руб.; 

2017 год – 0,00 руб.; 

2018 год – 0,00 руб.; 

2019 год – 0,00 руб.; 

2020 год – 0,00 руб. 

 

Бюджет Наволокского городского поселения:  

2015 год – 1329800,00 руб.; 

2016 год – 1675500,00 руб.; 

2017 год – 1440120,00 руб.; 

2018 год – 1440120,00 руб.; 

2019 год – 1440120,00 руб.; 

2020 год – 1440120,00 руб. 

Ожидаемые 

результаты реализации 

подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит удовлетворить 

потребность населения Наволокского городского поселения в 

библиотечных услугах, повысить их качество и доступность 



13 
 

2.Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» включает в себя 

реализацию следующих мероприятий: 

          

 1.Обеспечение деятельности муниципальных учреждений. 

 2.Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений. 

 3.Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований. 

 

Исполнитель мероприятия – Администрация, МБУ СО Наволокского городского 

поселения. 

Срок реализации мероприятия – 2015-2020 годы. 

 

2. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

 
№ Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значения целевых индикаторов (показателей) 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

I. Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 

1. Количество посещений 

 

посещ

ений 
24200 24200 24200 24200 24200 24200 

 

 

3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

          рублей 
№ Наименование 

мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения 

Испо

лнит

ель 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка)  

2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма, всего 

1337000,0

0 

1682600,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

бюджетные ассигнования: 

1337000,0

0 

1682600,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

- бюджет Наволокского городского поселения 

1329800,0

0 

1675500,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

- областной бюджет 
7200,00 7100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 1. Основное мероприятие 

«Развитие библиотечного дела» 

Адми

нистр

ация 
1337000,0

0 

1682600,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 1329800,0

0 

1675500,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

- областной бюджет 

7200,00 7100,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1.1.  Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений» 

Адми

нистр

ация 
1329800,0

0 

1675500,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 



14 
 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 1329800,0

0 

1675500,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1440120,0

0 

1.2. Мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений» 

Адми

нистр

ация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприятие «Комплектование 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований» 

Адми

нистр

ация 

 

 

7200,00 

 

 

7100,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

- областной бюджет 

7200,00 7100,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Приложение 3 к Программе  

«Развитие культурной среды, физической культуры  

и спорта и совершенствование молодежной политики 

 в Наволокском городском поселении  

Кинешемского муниципального района» 

 

Подпрограмма «Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам 

Наволокского городского поселения (ФОК) для свободного пользования в течение 

ограниченного времени» 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение доступа к закрытым спортивным объектам 

Наволокского городского поселения (ФОК) для свободного 

пользования в течение ограниченного времени  

Срок реализации 

подпрограммы 

2015-2020 гг. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация 

 

Исполнители основных 

мероприятий 

(мероприятий) 

подпрограммы 

Администрация 

МБУ СО Наволокского городского поселения 

 

Задачи подпрограммы Предоставление субсидий МБУ СО Наволокского городского 

поселения на выполнение муниципального задания и укрепление 

материально-технической базы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Бюджет Наволокского городского поселения:  

2015 год – 2956290,00 руб.; 

2016 год – 3921100,00 руб.; 

2017 год – 3803000,00 руб.; 

2018 год – 3803000,00 руб.; 

2019 год – 3803000,00 руб.; 

2020 год – 3803000,00 руб.; 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит решить проблему 

доступности объектов спортивной инфраструктуры для всех 

групп населения 

 

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 
 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта» включает в себя реализацию 

следующих мероприятий: 

1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений. 

2. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений. 

 

            Исполнитель мероприятия – Администрация, МБУ СО Наволокского городского 

поселения. 

Срок реализации мероприятия – 2015-2020 годы. 

 

 



16 
 

3.Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

 

 
№ Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значения целевых индикаторов (показателей) 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

I. Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового 

спорта» 

1. Уровень удовлетворенности 

пользователей качеством 

закрытых спортивных 

сооружений 

% 

 

100 100 100 100 100 100 

1. Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений» 

1.1 Фактическое количество 

посещений закрытых 

спортивных объектов 

относительно 

запланированного показателя 

Чел. 

 

18000 17700 17700 17700 17700 17700 

 Число посетителей закрытых 

спортивных объектов в год 

Чел. 

 

18000 17700 17700 17700 17700 17700 

 Количество закрытых 

спортивных объектов, 

приходящихся на одного 

жителя территории 

Ед. 0,000077 0,000077 0,000077 0,000077 0,000077 0,000077 

 Уровень обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями 

% 

 

100 100 100 100 100 100 

 Количество спортивных 

объединений (клубов, команд), 

пользующихся на регулярной 

основе спортивными 

сооружениями 

Ед. 20 20 20 20 20 20 

2. Мероприятие «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений» 

 Площадь строений, 

нуждающихся в капитальном 

ремонте 

м2 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

 Доля строений, нуждающихся в 

капитальном ремонте 

% 43,5 43,5 43,5 43,5 43,5 43,5 

 

 

 

3.Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 рублей 
№ Наименование 

мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения 

Испо

лнит

ель 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма, всего 2956290,0

0 

3921100,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

бюджетные ассигнования: 2956290,0

0 

3921100,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

- бюджет Наволокского городского поселения 2956290,0

0 

3921100,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

3. 1. Основное мероприятие 

«Обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры и массового спорта» 

Адми

нистр

ация 

2956290,0

0 

3921100,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

 

 

 

3803000,0

0 

 

 

 

3803000,0

0 



17 
 

1.1.  Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений» 

Адми

нистр

ация 

 

2956290,0

0 

3079900,0

0 

3803000,0

0 

3803000,0

0 

 

3803000,0

0 

 

3803000,0

0 

1.2. Мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений» 

Адми

нистр

ация 
0,00 841200,00 0,00 0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

Приложение 4 к Программе  

«Развитие культурной среды, физической культуры  

и спорта и совершенствование молодежной политики 

 в Наволокском городском поселении  

Кинешемского муниципального района» 

 

Подпрограмма «Обеспечение условий для развития физической культуры и 

массового спорта на территории Наволокского городского поселения» 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 
Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение условий для развития физической культуры и 

массового спорта на территории Наволокского городского 

поселения 

Срок реализации 

подпрограммы 

2015-2020 гг. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация 

 

Исполнители основных 

мероприятий 

(мероприятий) 

подпрограммы 

Администрация 

МБУ СО Наволокского городского поселения 

 

Задачи подпрограммы Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Бюджет Наволокского городского поселения:  

2015 год – 126300,00 руб.; 

2016 год – 28200,00 руб.; 

2017 год – 3600,00 руб.; 

2018 год – 55600, 00 руб.; 

2019 год – 3600,00 руб.; 

2020 год – 3600,00 руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит организовать и провести 33 

физкультурных и спортивных мероприятия 

 

 

2.Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы 

 

Основное мероприятие «Обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных мероприятий» включает в себя реализацию 

следующего мероприятия: 

 

1.Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения. 

 

Исполнитель мероприятия – Администрация, МБУ СО Наволокского городского 

поселения. 

Срок реализации мероприятия – 2015-2020 годы. 

 

 

 



19 
 

 

3.Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

 
№ Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значения целевых индикаторов (показателей) 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка)  

2017 2018 2019 2020 

I. Основное мероприятие «Обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий» 

1. Количество организованных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий 

ед. 47 44 44 44 44 44 

 

 

4.Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

рублей 
№ Наименование 

мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения 

Испо

лнит

ель 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма, всего 
126300,00 28200,00 3600,00 55600,00 3600,00 3600,00 

бюджетные ассигнования: 
126300,00 28200,00 3600,00 55600,00 3600,00 3600,00 

- бюджет Наволокского городского 

поселения 126300,00 28200,00 3600,00 55600,00 3600,00 3600,00 

4. 1. Основное мероприятие 

«Обеспечение организации и 

проведения физкультурных 

мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий» 

Адми

нистр

ация 

3600,00 55600,00 3600,00 55600,00 3600,00 3600,00 

1.1.  Мероприятие «Организация 

проведения физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения» 

Адми

нистр

ация 

126300,00 28200,00 3600,00 55600,00 

 

 

 

 

3600,00 

 

 

 

 

3600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Приложение 5 к Программе  

«Развитие культурной среды, физической культуры  

и спорта и совершенствование молодежной политики 

 в Наволокском городском поселении  

Кинешемского муниципального района» 

 

Подпрограмма «Организация работы с детьми и молодежью в Наволокском 

городском поселении» 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

Организация работы с детьми и молодежью в Наволокском 

городском поселении 

Срок реализации 

подпрограммы 

2015-2020 гг. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация 

 

Исполнители основных 

мероприятий 

(мероприятий) 

подпрограммы 

Администрация 

МБУ СО Наволокского городского поселения 

 

Задачи подпрограммы Организация проведения мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2015 год – 1234353,00 руб.; 

2016 год – 5000,00 руб.; 

2017 год – 0,00 руб.; 

2018 год – 0,00 руб.; 

2019 год – 0,00 руб.; 

2020 год – 0,00 руб. 

 

Областной бюджет: 

2015 год – 1185195,00 руб.; 

2016 год – 0,00 руб.; 

2017 год – 0,00 руб.; 

2018 год – 0,00 руб.; 

2019 год – 0,00 руб.; 

2020 год – 0,00 руб. 

 

Бюджет Наволокского городского поселения:  

2015 год – 49158,00 руб.; 

2016 год – 5000,00 руб.; 

2017 год – 0,00 руб.;   

2018 год – 0,00 руб.;  

2019 год – 0,00 руб.; 

2020 год – 0,00 руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит организовать и провести 304 

мероприятий для детей и молодежи. 

 



21 
 

2.Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 

Основное мероприятие «Обеспечение организации и осуществление мероприятий 

по работе с детьми и молодежью» включает в себя реализацию следующего 

мероприятия: 

1. Организация проведения мероприятий по работе с детьми и молодежью. 

 

Исполнитель мероприятия – Администрация, МБУ СО Наволокского городского 

поселения. 

Срок реализации мероприятия – 2015-2020 годы. 

 

3.Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

 
№ Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значения целевых индикаторов (показателей) 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

I. Основное мероприятие «Обеспечение организации и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» 

1. Количество организованных 

массовых мероприятий для 

детей и молодежи 

меро

прия

тий 

294 304 304 304 304 304 

1. Мероприятие «Организация проведения мероприятий по работе с детьми и молодежью» 

1.1 Число участников массовых 

мероприятий для детей и 

молодежи 

чел. 36847 42480 42480 42480 42480 42480 

 

 

4.Ресурсное обеспечение подпрограммы 

рублей 
№ Наименование 

мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения 

Испо

лнит

ель 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма, всего 1234353,0

0 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджетные ассигнования: 1234353,0

0 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет Наволокского городского поселения 

49158,00 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1185195,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 1. Основное мероприятие 

«Обеспечение организации и 

осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью» 

Адми

нистр

ация 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 49158,00 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1185195,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.  Мероприятие «Организация 

проведения мероприятий по 

работе с детьми и молодежью» 

Адми

нистр

ация 

1234353,0

0 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 49158,00 

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1185195,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



22 
 

Приложение 6 к Программе  

«Развитие культурной среды, физической культуры  

и спорта и совершенствование молодежной политики 

 в Наволокском городском поселении  

Кинешемского муниципального района» 

 

Подпрограмма «Повышение средней заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры» 
 

1.Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

Повышение средней заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры  

Срок реализации 

подпрограммы 

2015-2020 гг. 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Администрация 

 

Исполнители основных 

мероприятий 

(мероприятий) 

подпрограммы 

Администрация 

 

Задачи подпрограммы Поэтапное доведение средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Наволокского 

городского поселения до средней заработной платы в Ивановской 

области, путем софинансирования данных расходов за счет 

субсидии, предоставленной из бюджета Ивановской области 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2015 год – 923900,00 руб.; 

2016 год – 561267,00 руб.; 

2017 год – 175000,00 руб.; 

2018 год – 185000,00 руб.; 

2019 год – 195000,00 руб.; 

2020 год – 195000,00 руб. 

 

Областной бюджет:  

2015 год – 923900,00 руб.; 

2016 год – 392527,00 руб.; 

2017 год – 0,00 руб.; 

2018 год – 0,00 руб.; 

2019 год – 0,00 руб.; 

2020 год – 0,00 руб. 

  

Бюджет Наволокского городского поселения:  

2015 год – 0,00 руб.; 

2016 год – 168740,00 руб.; 

2017 год – 175000,00 руб.; 

2018 год – 185000,00 руб.; 

2019 год – 195000,00 руб.; 

2020 год – 195000,00 руб. 

Ожидаемые результаты Рост заработной платы работников муниципальных учреждений 



23 
 

реализации 

подпрограммы 

культуры Наволокского городского поселения 

 

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 

Основное мероприятие «Повышение средней заработной платы работникам 

муниципальных учреждений культуры» включает в себя реализацию следующего 

мероприятия: 

 

1.Поэтапное доведение средней заработной платы работникам учреждений 

культуры до средней заработной платы в Ивановской области. 

 

Исполнитель мероприятия – Администрация. 

Срок реализации мероприятия – 2015-2020 годы. 

 

3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 
№ Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

 изм. 

Значения целевых индикаторов (показателей) 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

I. Основное мероприятие «Повышение средней заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры» 

1 Среднегодовая заработная 

плата работников 

муниципальных учреждений 

культуры Наволокского 

городского поселения 

руб. 13715,00 13715,00 13880,00 14060,00 14240,00 14425,00 

1. Мероприятие «Поэтапное доведение средней заработной платы работникам учреждений культуры до средней заработной 

платы в Ивановской области» 

1.1 Соотношение средней 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

культуры Наволокского 

городского поселения, к 

средней заработной плате в 

Ивановской области. 

Размер средней заработной 

платы по Ивановской области 

за 2015 год составляет  

17767,00 руб. 

Размер средней заработной 

платы по Ивановской области 

на 01.11.2016г. составляет 

19913,00 руб. (данные 

статистики) 

 

% 77,2 68,9 69,7 70,6 71,5 72,4 

 

 

 

 

4. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

                                                                                                                 рублей 
№ Наименование 

мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения 

Испо

лнит

ель 

2015 

(факт) 

2016 

(оценка) 

2017 2018 2019 2020 

Подпрограмма, всего 

923900,00 561267,00 175000,00 185000,00 

 

195000,00 195000,00 

бюджетные ассигнования: 

923900,00 561267,00 175000,00 185000,00 

 

195000,00 195000,00 



24 
 

- бюджет Наволокского городского поселения 

923900,00 392527,00 175000,00 185000,00 

 

195000,00 195000,00 

- областной бюджет 
0,00 168740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Основное мероприятие 

«Повышение средней 

заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 

культуры» 

Адми

нистр

ация 

923900,00 561267,00 175000,00 185000,00 195000,00 195000,00 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 923900,00 392527,00 175000,00 185000,00 

 

195000,00 195000,00 

- областной бюджет 
0,00 168740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

.

1 

1.1. Мероприятие «Поэтапное 

доведение средней заработной 

платы работникам учреждений 

культуры до средней 

заработной платы в 

Ивановской области» 

Адми

нистр

ация 

923900,00 561267,00 175000,00 185000,00 195000,00 195000,00 

- бюджет Наволокского 

городского поселения 923900,00 392527,00 

175000,00 185000,00 195000,00 195000,00 

- областной бюджет 

0,00 168740,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 


